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10 tys. 715 mieszkańców Kielc i powiatu kieleckiego w ciągu dziewięciu lat skorzystało z projektu

„Powiat kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności”, który

realizowany jest przez powiat kielecki.

Program realizowany jest przez powiat kielecki od 2007 r. Początkowo współfinansowany był z PFRON-

u, później jednak kontynuacji projektu podjął się samorząd powiatu kieleckiego. Wszystko to po to, aby

wspierać niepełnosprawnych mieszkańców w powrocie do zdrowia.

- Celem programu jest pomoc osobom niepełnosprawnym w przywracaniu aktywności nie tylko

zawodowej, ale i społecznej. Z programu korzystają tylko osoby posiadające orzeczenie o stopniu

niepełnosprawności. Typowaniem i organizacją grup beneficjentów pomocy z gmin biorących udział w

programie zajmują się Gminne i Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej. Wyjątkiem jest miasto Kielce gdzie

pacjenci zgłaszają się indywidualnie na zabiegi realizowane w ramach programu „POSN” do PCUM w

Kielcach – mówi Michał Godowski, starosta kielecki.

W ramach programu zakupiono wysokospecjalistyczny sprzęt rehabilitacyjny, przeszkolono i zatrudniono

specjalistów z zakresu rehabilitacji, fizykoterapii, logopedii i psychologii oraz uruchomiono bezpłatną

wypożyczalnię sprzętu dla niepełnosprawnych. - Warto dodać, że powiat kielecki jako jedyny w kraju

realizuje ten program. I to z dużym skutkiem – dodaje starosta.

Koordynatorem projektu jest Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach. Jerzy Cieślicki,

zastępca dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach podsumował, iż w pierwszym

półroczu 2016 roku z programu łącznie skorzystało 544 osoby niepełnosprawne.

- W pierwszym półroczu 2016 roku program współfinansowało 14 gmin powiatu kieleckiego oraz miasto

Kielce, przekazując na jego realizację łączną kwotę 122 tys. 900 zł. Powiat kielecki ze swojego budżetu

dołożył 191 tys. 201 zł. Dzięki temu 253 osobom wykonano blisko 12 tysięcy zabiegów z zakresu

rehabilitacji ruchowej, fizjoterapii, masażu i badania gęstości kości. Natomiast z wypożyczalni sprzętu

skorzystało 101 osób – wyliczał Jerzy Cieślicki.

W Poradniach Psychologiczno – Pedagogicznych w Bodzentynie, Piekoszowie i Chmielniku udzielono

842 porady psychologiczne i logopedyczne dla 190 beneficjentów.

W drugiej połowie 2016 roku niepełnosprawni mieszkańcy powiatu kieleckiego również będą mogli

liczyć na wsparcie w ramach programu. Jak dotychczas wolę współfinansowania przedsięwzięcia

potwierdziły gminy – Miasto i Gmina Bodzentyn, Bieliny, Miasto i Gmina Daleszyce, Miedziana Góra,

Sitkówka – Nowiny, Zagnańsk, Masłów, Chęciny, Raków, Łagów, Górno, Mniów, Pierzchnica, Nowa

Słupia oraz miasto Kielce.

Najwięcej pieniędzy na projekt w 2016 roku przekazała gmina Masłów – 10 tys. zł., Bodzentyn,

Miedziana Góra i Bieliny po 7,5 tys. zł. Sitkówka – Nowiny - 6tys. zł, Łagów 5 tys. 400 zł, po 5 tys. zł

Daleszyce i Zagnańsk. Miasto Kielce na swoich mieszkańców wydaje 50 tys. zł.

- Gdyby nie ten projekt, to wiele osób nie miałoby szans na rehabilitację. Dlatego warto rozmawiać z

wójtami i burmistrzami z gmin z naszego powiatu, by włączyli się do działań - mówi Michał Godowski.
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- Zainteresowanie programem jest bardzo duże, z roku na rok wzrasta liczba osób biorących udział w

projekcie – dodał Jerzy Cieślicki.

Stanisław Furmanek, naczelnik Wydziału Zdrowia kieleckiego starostwa dodał: - Liczę, że pozostałe

gminy powiatu kieleckiego włącza się w realizację projektu w 2017 roku. Dzięki czemu skorzysta z niego

znacznie większa liczba mieszkańców naszego powiatu i miasta Kielce.

W latach 2007 – I połowa 2016 z programu skorzystało 10 715 beneficjentów pomocy, którym udzielono

około 130 000 zabiegów i porad. Z wypożyczalni sprzętu w analogicznym okresie skorzystało ponad

1461 osób którym wypożyczono około 2220 szt. sprzętu rehabilitacyjnego. Na uruchomienie   programu  

w   tym   zakup   sprzętu   specjalistycznego do rehabilitacji i fizjoterapii, sprzętu na wyposażenie

gabinetów logopedycznych i psychologicznych, samochodu przystosowanego do przewozu osób

niepełnosprawnych i adaptacji pomieszczeń przeznaczono kwotę 1 mln 800 000 zł w stosunku 80%

PFRiON i 20% Powiat Kielecki.

Źródło: powiat.kielce.pl
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